КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2012 года

№ 873

ст-ца  Отрадная
Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий на проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду

2012-2013 годов

В целях оказания финансовой поддержки предприятиям Отрадненского района Краснодарского края, осуществляющим производство и реализацию тепловой энергии, на проведение мероприятий в ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок предоставления и расходования субсидий на проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Д.С. Кузнецова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район
от 06.06.2012 года № 873
ПОРЯДОК
предоставления и расходования субсидий на проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов
1. Общие положения

Настоящий порядок разработан в целях предоставления субсидий из местного бюджета (бюджета муниципального образования Отрадненский район) юридическим лицам, осуществляющим производство и реализацию тепловой энергии на территории муниципального образования Отрадненский район (далее - Получатели).
2. Категории производителей товаров, работ, услуг,
имеющих право на получение субсидий

Право на получение субсидий из местного бюджета (бюджета муниципального образования Отрадненский район) имеют юридические лица, осуществляющие производство и реализацию тепловой энергии на территории муниципального образования Отрадненский район.
3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидии предоставляются Получателям в целях проведения мероприятий по подготовке систем теплоснабжения к осенне-зимнему периоду 2012-2013 годов, в том числе погашения кредиторской задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов.
3.2. Субсидии Получателям предоставляются при условии выполнения всех обязательств, определенных соглашением о предоставлении субсидий.

3.3. Субсидии Получателям предоставляются при условии целевого использования бюджетных средств.

3.4. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений, заключенных Получателями  с  Администрацией  муниципального  образования
Отрадненский район в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Выполнение соглашений о предоставлении субсидии Получателям обеспечивается в порядке и на условиях, определенных нормами гражданского и бюджетного законодательства.

Получатели представляют Администрации муниципального образования Отрадненский район заявку на финансирование с приложением документов, установленных условиями соглашения. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования Отрадненский район направляет заявку на финансирование в муниципальное бюджетное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений».

Перечисление субсидий осуществляется через лицевой счет Администрации муниципального образования Отрадненский район по соглашению о предоставлении субсидий.

4. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении

4.1. Получатели в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации несут ответственность за представление заведомо недостоверных, подложных сведений, документов.

4.2. В случае выявления фактов представления недостоверных документов, определенных соглашением о предоставлении субсидий, Получатель обязан возвратить в бюджет муниципального образования Отрадненский район суммы субсидий в части выявленных нарушений.

Заместитель главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Д.С. Кузнецов